ARAGUARI
CONECTADA COM VOCE
E COM O BRA511 aaN

NA,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0792/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 768/2024 - OFÍCIO: 803/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça pintura estratigráfica e coloque placas indicativas com
nomes de rua por toda extensão do Residencial Jardim Milani, reiterando o pedido n°
2498/2023."
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO com apoio DENISE CRISTINA

LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinadepitTet§iffi lg653 RVA
ff áMaRiktlãffidáf -1 www.araguari.mg.gov.br

Código: e2299e7c-8318-4 I c0-a3aa-c867830de6fb

r;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0792/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 768/2024 - OFÍCIO: 803/2024
ASSUNTO: "Solicita que faça pintura estratigráfica e coloque placas indicativas com
nomes de rua por toda extensão do Residencial Jardim Milani, reiterando o pedido ri°
2498/2023."
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO com apoio DENISE CRISTINA
LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente p.a/ RENATO CARVALHO FERNANDES, Data. 07/05/24 14-24

Código e2299e7c-8318-41c0-a3aa-c867830de6fb

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0174/SMTT/2024

Araguari, 15 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

PREFEITURATI-UNICIPAL
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em  GJ OS  /
Hor

riláíMTA,
cráfjaria de Governo

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 12/03/2024 - REQUERIMENTO: 768/2024 - OFÍCIO: 803/2024

ASSUNTO: Solicita que faça pintura estratigráfica e coloque placas
indicativas com nomes de rua por toda extensão do Residencial Jardim Milani, reiterando o
pedido n° 2498/2023.

Vereador(es) autoria: Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB.

Vereador(es) apoio: Denise Cristina Lima de Andrade/PL.

Diante do solicitado esclarecemos que determinamos que a SETTRANS emita ordem de
serviço para a revitalização da pintura estratigráfica nas ruas do bairro Jardim Milani, bem
como à secretaria de Serviços Urbanos que levante a demanda pela disposição das placas
identificadoras dos seus logradouros, de forma que possamos atender o pleito daquela
comunidade.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

.ol

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA Data 15/04/24 14 25

Codigo 3c1810de 93e2-4851-80ff-cda92366eb8b

5 EC. RETARiA DE GOVERNO
TA: j  3  CM La t.._ 1"

P'ARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 803/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

ta.
----dRoverml-----Nefef tura de Araguad

Araguari, 05 de março de 2024

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
768/2024, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO/PSB, com
o apoio da Vereadora Denise Cristina Lima de Andrade/PL, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, que faça pintura
estratigráfica e coloque placas indicativas com nomes de rua por toda extensão do
Residencial Jardim Milani, reiterando o requerimento n. 2.498/2022 (Ofício
2.593/2022).

Na oportunidade, renovamos qp os protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO CPSTA1 FERREIRA
sidê

ANA LÚCIA RODR—IGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CNP ONDE' RE DA
Em

Ho r

Secreta a d Governo